
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số: 74 /2020/QĐ-UBND      Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng  12  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định quản lý công trình đường ống, đường dây ngầm trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 72/2012/NĐ-CP ngày 24 tháng 9 năm 2012 của Chính 

phủ về quản lý và sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật; 

Căn cứ Nghị định số 39/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính 

phủ về quản lý không gian xây dựng ngầm đô thị; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính 

phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 63/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ về đầu tư theo hình thức đối tác công tư; 

Căn cứ Thông tư số 11/2010/TT-BXD  ngày 17 tháng 8 năm 2010 của Bộ 

Xây dựng hướng dẫn về quản lý cơ sở dữ liệu công trình ngầm đô thị; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 21/2013/TTLT-BXD-BCT-BTTTT ngày 27 

tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, Bộ trưởng Bộ Công Thương, 

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về dấu hiệu nhận biết các 

loại đường dây, cáp và đường ống được lắp đặt vào công trình hạ tầng kỹ thuật 

sử dụng chung; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 15/2016/TTLT-BTTTT-BXD ngày 22 tháng 6 

năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông và Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng Hướng dẫn quản lý việc xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật viễn thông 

thụ động; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-72-2012-nd-cp-quan-ly-su-dung-chung-cong-trinh-ha-tang-ky-thuat-148204.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-39-2010-nd-cp-quan-ly-khong-gian-xay-dung-ngam-do-thi-103946.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-11-2010-tt-bxd-huong-dan-quan-ly-co-so-du-lieu-cong-trinh-ngam-do-thi-110416.aspx


2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định quản lý công trình 

đường ống, đường dây ngầm trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 01 năm 2021.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch HĐND, UBND cấp huyện; các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Xây dựng; 

- Cục KTVB QPPL-Bộ Tư pháp; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- VP: LĐ và các CV;  

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, XD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-19T10:58:58+0700


		2021-01-19T10:59:15+0700




